МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД  № 16 ГОРОДА БЕЛОРЕЧЕНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

(МБДОУ ЦРР-Д/С  16)

ПРИКАЗ

  29.04.2022                                                                                                    № 85

«О назначении ответственного за работув автоматизированных системах
«Сетевой Город. Образование», «Е-услуги» в   МБДОУ ЦРР – Д/С 16»

        В связи с внедрением и использованием автоматизированных систем

«Сетевой Город. Образование», «Е-услуги» в МБДОУ ЦРР-Д/С 16,

созданием единого информационного образовательного пространства,

обеспечением представления услуг в электронном виде и совершенствования

образовательного процесса на основе применений. В целях реализации

Федеральных законов от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных"

и соблюдения порядка размещения и обновления информации на сайте ДОУ,

на основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования

и науки  РФ от 21.08.2020год  «Об утверждении Порядка взаимодействия

региональных информационных систем, указанных в части 14 статьи 98

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-Ф3 "Об образовании в

Российской Федерации", с федеральной информационной системой

доступности дошкольного образования", РФ от 14.08.2020 год № 831 «Об

утверждении Требований к структуре официального сайта образовательной

организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и

формату предоставления информации», письма министерства образования,

науки и молодежной политики Краснодарского края от 02.02. 2021год №01-

20/472 «О новых требованиях к структуре сайта образовательной

организации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Леханову Екатерину Михайловну   – заместителя заведующего по ВМР,

назначить ответственным координатором  за организацию обработки
персональных данных за передачу данных в РГИСДДО ведение АИС

«Сетевой город. Образование», «Е- услуги. Образование»,за обеспечение

функционирования сайта ДОУ   в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет.

     1.2. Регулярно ответственному координатору:

      - контролировать соблюдение в МБДОУ ЦРР-Д/С 16 законодательство

РФ о персональных данных, в том числе требований к защите персональных

данных в РГИС ДДО и на сайте ДОУ;

		2022-07-04T16:29:15+0400
	Блинова Анжела Артуровна
	Я являюсь автором этого документа